REPUBLIKA E .sxewémsé
UNIVERSITETI I ARTEVE
SENATI AKADEMIK

VENDIM
Nr. 27, daté 18/03/2022

/ MBI
“PROPOZIMIN PEER MIRATIMIN E SIIPERNDARJES SE TIi ARDIIURAVE TI:
INSTITUCIONIT DHE SHTIMIN E RREGJISTRIT TE PROKURIMEVE PER
VITIN KALENDARIK 2022, Ni£ UNIVERSITETIN E ARTEVE”’

Senati Akademik i Universitetit t&¢ Arteve, mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015
pér “Arsimin e lart€ dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit (€ larlé né Republikén e
Shqipéris€”; udhézimin e Ministris€ s€ Arsimit, Sportit dhe Arsimit nr. 27, daté 29.12.2017 pér
“Strukturat ¢ brendslune akademike dhe administrative ne institucionet publike te arsimait te
larté”” dhe pasi shqyrtoi Relacionin ¢ Administratores s¢ Universitetitit (€ Arteve Znj. Alina
Sinanaj dhe pasi e diskutod,

VENDOST:
1. Propozimin pér miratimin e shpérndarjes sé€ t€ ardhurave té institubionit, né
Universitetin e Arteve, pér vitin kalendarik 2022, sipas tabelés nr.1, bashkélidhur kétij

vendimi.

2. Propozimin pér miratimin e shtimit t€ rregjistrit t€ prokurimeve, né Universitetin e
Arteve, pér vitin kalendarik 2022, sipas tabel&s nr.2, bashk€lidhur kétij vendimi.

3. Ky vendim ti dérgohet Bordit t&€ Administrimit t&€ Universitetit t&€ Arteve pér miratim.

4. Publikimin e vendimit né fagen zyrtare (internet) t€ Universitetit té Arteve.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

SENATI AKADEMIK I UNIVERSITETIT TE ARTEVE

Prof. Kastriot CAUSHI W Prof. Najada HAMZAJ
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AEPUBLIKA ¢ SHOIPERISE
UNIVERSITETII ARTEVE
REKTORATI
ADMINISTROR
N Lol prot. Tirané, mé 17/03/2022

Propozim pér shpérndartjen e té ardhurave rregjistrin e prokurimit p&r vitin 2022

Senatit Akademik t& Universiletit 1& Arleve

Pérvitin 2022, Universiteti i Arteve, ka parashikuar t& realizoié t€ ardhurat me vieré 42.106.194
lek. Burimet e krifimit (¢ ¢ ardhurave jané paragilur né tabetén ¢ méposhlise.

Nr. Burimet ¢ krijimit Vlera

(lek)
1 | Tarifa Shkollimi 36,777,790
2 | Tarife konkurrimi & rregjistrimi 2.163.600
3 | Sherbim salle 500,000
4 | Qera ambijente 2,364,804
5 | Diploma,vértet., shtypshk etj 300,000
Te ardhura UART 42,106,194

Né vijim do t& paragesim shpjegimet pér zérat e tabelés sé mésipérme:

e Zgri “Tarifa shkollimi” — n& kété z& jané pérfshiré & ardhurat q¢ parashikohen t&
realizohen nga tarifat e shkollimit pércaktuar né vendimet pérkatése pér kété géllim.
Parashikimi 1 kétyre t& ardhura &sht# bazuar né numrin e studentéve, (& cilét jané
rregjistruar dhe do té€ paguajné tarifén e shkollimit pér vitin akademik 2021-2022,
numér i cili éshté 837 studenté, nga t& cilét 499 student? (€ rregjistruar né Ciklin e Paré
dhe vlera e parashikuar te arketohet do te jeté 12.688.000 lek dhe 338 student® ng ciklin
e dyté dhe vlera e parashikuar t& arkétohet do 1€ jet€ 24.089.790 lek .

o Z&ri “Tarif2 konkurrimi & rregiistrimi™ — né kété zg jané pérfshiré (8 ardhurat, & sipas
vendimeve te organeve drejtuese te UART pér kété qéllim parashikchen té realizohen
nga konkurset e pranimit dhe tarifat e rregjistrimit, qé realizohen pér aplikantét qé
déshirojné t& vazhdoiné studimet né UART.

o 78l “Shérbim salle” — né k&té z& jand pérfshirét® ardhurat g€ parashikohen (&
realizohen nga kontratat e shérbimit ( “Black Box”, "Cesk Zadeja”, “Galeria e FAB™)
subjekteve private dhe shtetérore. NE planifikimin e k&tij z&ri jemi bazuar duke marre
né konsiderate situatén e krijuar nga Covid-19 si dhe ge Salla e Madhe ka filluar
rikonstruktimin.

e Zéri “Qera ambjente” — né kété z& jané pérfshirété ardhurat q& parashikohen (€
realizohen nga dhénia me gera e ambjeteve t& UART. Né planifikimin e kétij zéri jemi
bazuar né 3 kontrata ge jané pér dhénien me gera 1€ ambjenteve t&8 UART.

e Z&ri “Diploma,vértetetime, shtypshkrime etj” — né k&té z& jané pérfshirété

parashikohen € realizohen nga tarifat g€ aplikohen pér marrjen e diplom
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sludentéve , nga viilotimet o ndryshime. Parashikimi 8shid bazuar ud realizumn e vitit
2022.

Ng grafikun e méposhtém &shté paragitur pesha specifike q& z& cdo burim krijimi i t€ ardhugave
né raport me 1€ ardhurat totale q& parashikohen t& realizohen pér vitin 2022.
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Duke marré né konsideratg, t& ardhurat e parashikuara t€ realizohen pér vitin 2022, si dhe ato
té trashéguara nga viti 2021, me vleré 28.762.774 lek, propozojmé q& t& ardhurat t¢
shp&mdahen si né tabelén e méposhtme.

Nr. Emertimi Shpenzime
llog. (lek)
231 | Investime 44,856,545
600 | Paga 11,684,189
601 | Sigurime 1,516,170
602 | Mallra dhe sherbime 12,411,464
606 | Rimbursim telefon 400,600
TOTALI 70,868,968

NEé vijim paraqiten shpjegimet pér zérat e tabelés s& mésipérme:

1. Investime — né k&t z& jang pérfshiré investimet e parealizuara né vitin 2021, t€ cilat
jan& parashikuar t& realizohen né vitin 2022 me vlerg 27.918.720 lek. Pavarésisht se,
gjaté vitit 2021 procedurat e prokurimit u realizuan, nuk pati fitues.

Ndérsa vlera 16.937.825 lek éshté parashikuar p&r investime per vitin 2022, por nuk
&shté detajuar né zéra mbasi njésité e UART jané né fazén ¢ pércaktimit t& tyre.

2. Paga — né kété z€ jang pérfshiréshpenzimet pér paga pér punonjésit me kontr,
(personeli akademik i ftuar 12.205 org) pér vitin akademik 2021-2022 si dhe p
me kontratg bazuar né vendimet e SA dhe BA.
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3. Sigurime shoglrore dhe shindetfsore né k¥t z8 jané pérfshird shpenrimet pér
sigurime shogérore dhe shéndetésorepér shpenzimet e parashkikuara né zérin paga.

4. Mallra dhe shérbime - né k&t z&€ jané pérfshiré shpenzimet pér pagesén e tarifave té
akredimit (11.211.464 lek) si dhe materiale pér aktivitet & do t& zhvillohen pér 60-
vijetorin ¢ Fakultetit t& Muzikés (1.200.000 lek).

5. Rimbursime - né kété z& jané pérfshiré rimbursimi i tarifés sé shkollimit pér studentét,
te cilét ¢ kané paguar tarifén ¢ shkollimit, por me pas, me vendim t& BA, kané pérfitur
nga reduktim/pérjashimi t¢ saj s1 dhe shpenzimet teleforuke pér titullarét, kjo bazuar né
vendimet pérkatese.

Né grafikun e meposhtem eshté purngitue pesha speetlike g2 28 cdo shpenzim nd raport me
shpenzimet totale qé parashikohen & realizolien pér vitin 2022,
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Tabela Nr.1
Shptrndarja ¢ & ardhura t8 UA pér vitin 2022

Nr. Emertimi Shpenzime
231 | Investime 44,856,545
600 | Paga 11.684,189
601 | Sigurime shogérore dhe shéndetésore | 1,516,170
602 | Mallra dhe shérbime 12,411,464
606 | Rimbursime 400.600

TOTALL 70,868,968

Tabela Nr.2

Rregjistri 1 prokurimeve me burim financimi t& ardhurat e UA pér vitin 2022.

Nr. | Emertimi | Kap.6
Llog. (ek)
231 | Instalime elektrike 1,700,600
231 | Pajisje audivizuale 2,695,910
231 | Pajisie teknike 11,099,576
231 | Rikonstruksion 960.000
231 | Vegla muzikore 8,262,634
231  Kondicioner 1,200,000
231 | Shtesé anésore (rikonstruksion) 2.000.000
602 | Tarifa per akreditimin 11,211,464
602 | Pérvjetori i 60 FM 1,200,000
TOTALI 40,330,184
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